



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年7月31日

上場会社名 株式会社四電工 上場取引所 東
 コード番号 1939 URL <https://www.yondenko.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役 社長 (氏名) 関谷 幸男
 問合せ先責任者 (役職名) 上席執行役員 経理部長 (氏名) 高田 忠員 (TEL) 087-840-0230
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	20,264	△13.0	1,462	△18.3	1,539	△16.5	1,051	△13.5
2025年3月期第1四半期	23,280	14.8	1,790	55.8	1,843	48.7	1,215	51.3

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 1,124百万円(9.3%) 2025年3月期第1四半期 1,028百万円(△33.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
2026年3月期第1四半期	円 銭 22.24	円 銭 —
2025年3月期第1四半期	25.74	—

(注) 当社は、2024年10月1日付で、普通株式1株を3株とする株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
2026年3月期第1四半期	百万円 90,575	百万円 64,357	% 71.0
2025年3月期	99,630	64,890	65.1

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 64,273百万円 2025年3月期 64,812百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2025年3月期	円 銭 —	円 銭 90.00	円 銭 —	円 銭 35.00	円 銭 —
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	32.00	—	33.00	65.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 当社は、2024年10月1日付で、普通株式1株を3株とする株式分割を行っております。2025年3月期の第2四半期の配当につきましては当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。なお、株式分割後の基準で換算した2025年3月期の1株当たり年間配当金は65円となります。

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	100,000	△5.6	7,000	△13.3	7,500	△12.1	5,000	△3.4	105.76

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料7ページ「2. (3)四半期連結財務諸表に関する注記事項」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年3月期1Q	48,766,410株	2025年3月期	48,766,410株
2026年3月期1Q	1,487,929株	2025年3月期	1,487,869株
2026年3月期1Q	47,278,527株	2025年3月期1Q	47,231,416株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

(注)当社は、2024年10月1日付で、普通株式1株を3株とする株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、期中平均株式数を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料発表日現在の見通し、計画に基づき作成したものであり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

なお、上記の予想の前提条件その他に関する事項については、添付資料2ページをご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 2026年3月期 第1四半期の個別業績 (2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	16,331	△18.2	786	△29.8	1,061	△12.7	748	△10.1
2025年3月期第1四半期	19,968	21.9	1,120	112.0	1,216	60.2	832	57.9

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	15.83	—
2025年3月期第1四半期	17.62	—

(注) 当社は、2024年10月1日付で、普通株式1株を3株とする株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	72,823	73.9	53,817	73.9	—	—
2025年3月期	82,510	66.1	54,534	66.1	—	—

2. 2026年3月期の個別業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	84,000	△10.7	5,000	△26.3	5,700	△21.4	4,000	△16.0	84.61

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料発表日現在の見通し、計画に基づき作成したものであり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

なお、上記の予想の前提条件その他に関する事項については、添付資料2ページをご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	P 2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	P 2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	P 2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P 2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	P 3
(1) 四半期連結貸借対照表	P 3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P 5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P 7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	P 7
(セグメント情報等の注記)	P 7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P 8
(継続企業的前提に関する注記)	P 8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	P 8
3. 個別業績の工事別・得意先別内訳	P 9
(1) 工事種類別受注実績	P 9
(2) 得意先別受注実績	P 9
(3) 工事種類別売上実績	P 9
(4) 得意先別売上実績	P 9
(5) 工事種類別繰越工事实績	P 10
(6) 得意先別繰越工事实績	P 10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、個人消費や雇用情勢など緩やかに持ち直しており、企業収益についても良好な業績を反映し回復傾向にあります。四国経済も程度差は見られるものの、概ね同様の傾向にありました。

建設業界においては、設備投資に持ち直しの動きが続くなど受注環境は概ね良好でしたが、資機材価格の上昇や人手不足など、受注判断や工事原価、工事進捗への影響に適切に対処する必要がありました。

こうしたなか、当社グループの当第1四半期累計期間の連結業績は、前年同期の大型工事の反動減などにより、減収・減益となりました。

[連結業績]

(単位：百万円)

区 分	前年同四半期 連結累計期間 (2024. 4. 1 ~ 2024. 6. 30)	当四半期 連結累計期間 (2025. 4. 1 ~ 2025. 6. 30)	増減金額	増減率(%)
	金 額	金 額		
受 注 高	25,844	30,442	4,597	17.8
売 上 高	23,280	20,264	△3,016	△13.0
営 業 利 益	1,790	1,462	△328	△18.3
経 常 利 益	1,843	1,539	△304	△16.5
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,215	1,051	△164	△13.5

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

総資産は、受取手形・完成工事未収入金等の減少などにより、前連結会計年度末に比べ 9,055百万円減の 90,575百万円となりました。

負債は、支払手形・工事未払金等や未払法人税等の減少などにより、前連結会計年度末に比べ 8,521百万円減の 26,217百万円となりました。

純資産は、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上があったものの、2025年3月期期末配当金の支払いなどにより、前連結会計年度末に比べ 533百万円減の 64,357百万円（自己資本比率は 71.0%）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

建設業界においては、大都市圏を中心に建設需要は底堅いものの、資機材価格の高騰や人手不足などに留意が必要な状況にあります。また、米国関税政策による設備投資等への影響なども懸念されます。

このような状況のもと、当社グループは、建設市況を踏まえた戦略的な営業活動を通じて受注高を確保するとともに、原価管理の徹底や現場サポート体制の充実等により収益力を高め、持続的な企業価値の向上に努めてまいります。

なお、通期の業績予想については、2025年4月30日の公表値から変更しておりません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	9,457	10,589
受取手形・完成工事未収入金等	29,267	19,743
リース投資資産	3,554	3,651
未成工事支出金	2,074	3,090
その他の棚卸資産	2,227	2,588
関係会社預け金	7,500	5,000
その他	1,272	1,397
貸倒引当金	△83	△90
流動資産合計	55,270	45,970
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	18,954	18,965
機械、運搬具及び工具器具備品	22,665	22,858
土地	11,168	11,168
その他	102	105
減価償却累計額	△28,566	△28,818
有形固定資産合計	24,325	24,278
無形固定資産		
のれん	349	325
その他	453	431
無形固定資産合計	803	757
投資その他の資産		
投資有価証券	12,133	12,516
その他	7,194	7,135
貸倒引当金	△97	△83
投資その他の資産合計	19,231	19,568
固定資産合計	44,359	44,604
資産合計	99,630	90,575

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	13,772	7,089
短期借入金	80	430
未払法人税等	2,105	580
未成工事受入金	2,020	2,604
工事損失引当金	151	114
その他	8,062	6,901
流動負債合計	26,191	17,720
固定負債		
社債	80	30
長期借入金	5,561	5,697
役員退職慰労引当金	341	198
退職給付に係る負債	2,395	2,398
その他	168	173
固定負債合計	8,548	8,497
負債合計	34,739	26,217
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,451	3,451
資本剰余金	4,311	4,311
利益剰余金	54,219	53,616
自己株式	△644	△644
株主資本合計	61,337	60,733
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,745	1,928
退職給付に係る調整累計額	1,730	1,610
その他の包括利益累計額合計	3,475	3,539
非支配株主持分	77	83
純資産合計	64,890	64,357
負債純資産合計	99,630	90,575

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2025年4月1日 至2025年6月30日)
売上高		
完成工事高	22,041	18,976
その他の事業売上高	1,239	1,287
売上高合計	23,280	20,264
売上原価		
完成工事原価	18,258	15,567
その他の事業売上原価	798	855
売上原価合計	19,056	16,422
売上総利益		
完成工事総利益	3,782	3,409
その他の事業総利益	441	432
売上総利益合計	4,224	3,841
販売費及び一般管理費	2,433	2,379
営業利益	1,790	1,462
営業外収益		
受取利息	5	16
受取配当金	29	29
不動産賃貸料	16	17
その他	13	23
営業外収益合計	65	86
営業外費用		
支払利息	7	6
その他	6	3
営業外費用合計	13	10
経常利益	1,843	1,539
特別利益		
固定資産売却益	0	0
特別利益合計	0	0
特別損失		
固定資産除却損	4	1
特別損失合計	4	1
税金等調整前四半期純利益	1,839	1,537
法人税等	616	477
四半期純利益	1,223	1,059
非支配株主に帰属する四半期純利益	8	8
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,215	1,051

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2025年4月1日 至2025年6月30日)
四半期純利益	1,223	1,059
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△136	183
退職給付に係る調整額	△58	△119
その他の包括利益合計	△195	64
四半期包括利益	1,028	1,124
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,020	1,115
非支配株主に係る四半期包括利益	8	8

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(セグメント情報等の注記)

前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	設備工事業	リース事業	太陽光発電 事業	計				
売上高								
配電工事請負契約に基づく収益	8,236	—	—	8,236	—	8,236	—	8,236
その他の設備工事による収益	13,804	—	—	13,804	—	13,804	—	13,804
その他	—	—	549	549	306	855	—	855
顧客との契約から生じる収益	22,041	—	549	22,590	306	22,896	—	22,896
その他の収益	—	383	—	383	—	383	—	383
外部顧客への売上高	22,041	383	549	22,974	306	23,280	—	23,280
セグメント間の内部売上高又は振替高	10	313	—	324	0	324	△324	—
計	22,051	697	549	23,298	306	23,605	△324	23,280
セグメント利益	1,450	68	220	1,739	53	1,792	△1	1,790

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、CADソフト販売、指定管理業務等を含んでおります。

2. 売上高及びセグメント利益の調整額は、セグメント間の内部取引消去等であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	設備工事業	リース事業	太陽光発電 事業	計				
売上高								
配電工事請負契約に基づく収益	8,745	—	—	8,745	—	8,745	—	8,745
その他の設備工事による収益	10,231	—	—	10,231	—	10,231	—	10,231
その他	—	—	555	555	284	839	—	839
顧客との契約から生じる収益	18,976	—	555	19,532	284	19,816	—	19,816
その他の収益	—	447	—	447	—	447	—	447
外部顧客への売上高	18,976	447	555	19,980	284	20,264	—	20,264
セグメント間の内部売上高又は振替高	16	321	—	337	0	338	△338	—
計	18,993	769	555	20,317	285	20,602	△338	20,264
セグメント利益	1,133	66	223	1,424	39	1,463	△1	1,462

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、CADソフト販売、指定管理業務等を含んでおります。

2. 売上高及びセグメント利益の調整額は、セグメント間の内部取引消去等であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	479百万円	480百万円
のれんの償却額	91百万円	23百万円

3. 個別業績の工事別・得意先別内訳

(1) 工事種類別受注実績

(単位：百万円)

区 分	前第1四半期累計期間 (2024.4.1～2024.6.30)		当第1四半期累計期間 (2025.4.1～2025.6.30)		増減金額	増減率(%)
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)		
配 電 工 事	9,317	41.3	9,682	36.3	364	3.9
送 電・土 木 工 事	2,586	11.4	1,755	6.6	△831	△32.1
電 気・計 装 工 事	7,153	31.7	10,107	37.9	2,953	41.3
空 調・管 工 事	2,244	9.9	3,914	14.7	1,669	74.4
情 報 通 信 工 事	968	4.3	895	3.4	△73	△7.6
兼 業 事 業	317	1.4	298	1.1	△19	△6.0
合 計	22,588	100.0	26,653	100.0	4,064	18.0

(2) 得意先別受注実績

(単位：百万円)

区 分	前第1四半期累計期間 (2024.4.1～2024.6.30)		当第1四半期累計期間 (2025.4.1～2025.6.30)		増減金額	増減率(%)
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)		
四国電力グループ※	11,985	53.1	11,745	44.1	△240	△2.0
官 公 庁	955	4.2	3,451	12.9	2,496	261.4
一 般 民 間	9,647	42.7	11,455	43.0	1,807	18.7
合 計	22,588	100.0	26,653	100.0	4,064	18.0

(3) 工事種類別売上実績

(単位：百万円)

区 分	前第1四半期累計期間 (2024.4.1～2024.6.30)		当第1四半期累計期間 (2025.4.1～2025.6.30)		増減金額	増減率(%)
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)		
配 電 工 事	8,427	42.2	8,829	54.1	402	4.8
送 電・土 木 工 事	892	4.5	972	6.0	79	9.0
電 気・計 装 工 事	6,850	34.3	4,035	24.7	△2,815	△41.1
空 調・管 工 事	2,790	14.0	1,422	8.7	△1,368	△49.0
情 報 通 信 工 事	691	3.4	774	4.7	83	12.0
兼 業 事 業	317	1.6	298	1.8	△19	△6.0
合 計	19,968	100.0	16,331	100.0	△3,636	△18.2

(4) 得意先別売上実績

(単位：百万円)

区 分	前第1四半期累計期間 (2024.4.1～2024.6.30)		当第1四半期累計期間 (2025.4.1～2025.6.30)		増減金額	増減率(%)
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)		
四国電力グループ※	9,436	47.3	9,892	60.6	456	4.8
官 公 庁	1,159	5.8	871	5.3	△288	△24.8
一 般 民 間	9,371	46.9	5,567	34.1	△3,804	△40.6
合 計	19,968	100.0	16,331	100.0	△3,636	△18.2

(5) 工事種類別繰越工事実績

(単位：百万円)

区 分	前第1四半期会計期間末 (2024.6.30現在)		当第1四半期会計期間末 (2025.6.30現在)		増減金額	増減率(%)
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)		
配 電 工 事	6,291	11.1	6,120	10.6	△170	△2.7
送 電 ・ 土 木 工 事	4,608	8.1	4,543	7.8	△64	△1.4
電 気 ・ 計 装 工 事	33,893	59.7	33,436	57.6	△457	△1.3
空 調 ・ 管 工 事	6,942	12.2	10,816	18.6	3,873	55.8
情 報 通 信 工 事	5,066	8.9	3,105	5.4	△1,961	△38.7
兼 業 事 業	—	—	—	—	—	—
合 計	56,802	100.0	58,022	100.0	1,219	2.1

(6) 得意先別繰越工事実績

(単位：百万円)

区 分	前第1四半期会計期間末 (2024.6.30現在)		当第1四半期会計期間末 (2025.6.30現在)		増減金額	増減率(%)
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)		
四国電力グループ※	11,143	19.6	10,820	18.6	△323	△2.9
官 公 庁	9,731	17.1	10,837	18.7	1,105	11.4
一 般 民 間	35,927	63.3	36,364	62.7	437	1.2
合 計	56,802	100.0	58,022	100.0	1,219	2.1

※四国電力グループ：四国電力㈱、四国電力送配電㈱